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Protokół Nr XXV/04 
z obrad XXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu 

w dniu 29 grudnia 2004r. 
 
 
 
Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym: 

  

Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106 
 
 
 

Ad 1 Otwarcie Sesji 

 
 Sesję o godz. 900 otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, 

wypowiadając formułę: „Otwieram XXV Sesję Rady Miejskiej Białogardu”. Przywitał 

radnych,  kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych gości i 

wszystkich przybyłych na obrady.  

 
W imieniu Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego dla dzieci, które brały udział w 

krzewieniu kultury fizycznej został przyznany puchar za zajęcie II miejsca przez Białogard. 

Podsumowanie odbyło się 27.XI.2004r. w Międzyzdrojach. Wręczenia pucharu na ręce Burmistrza 

Miasta, Stefana Strzałkowskiego dokonał Krzysztof Szyszlak. K.Szyszlak poinformował 

dodatkowo, że  w ramach nagrody 30 dzieci było na koloniach. 

 
 

- stwierdzenie „quorum” – według listy obecności jest 16 radnych – wobec 
czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

 
- przedstawienie porządku obrad.  

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta zaproponował zmiany w porządku obrad: 

- wycofanie w pkt 5a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 

2004, 

Przegłosowano: za -  14  , przeciw - 0 , wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła. 
 
- wprowadzenie projektów uchwał w punkcie 5  w następującej kolejności: 
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r) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców w 
ramach pomocy de minimis (S), 

Przegłosowano: za -  14 , przeciw -  0 , wstrzymało się – 2. Poprawka przeszła. 
 
s) w sprawie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia termomodernizacyjnego 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Białogardzie” (M), 
Przegłosowano: za -  15  , przeciw - 0 , wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła. 
 
t) w sprawie poręczenia przez Miasto za zobowiązanie z tytułu kredytu 

zaciągniętego przez BTBS Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie” (W), 
Przegłosowano: za -  13  , przeciw - 0 , wstrzymało się – 4. Poprawka przeszła. 
 
u) w sprawie utworzenia miejskiego zakładu budżetowego – Zarząd Budynków i 

Lokali Komunalnych (U), 
Przegłosowano: za -  10  , przeciw - 2, wstrzymało się – 3. Poprawka przeszła. 
 
Przewodniczący Rady  zaproponował o poszerzenie porządku obrad o głosowanie 
uchwały intencyjnej: 
Przegłosowano: za - 17 (jednogłośnie). Poprawka przeszła. 
 

Przegłosowano porządek z poprawkami: 
za-14, przeciw-0, wstrzymało się-3. 

 
- przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miasta. 

Rada przegłosowała przyjęcie protokołu: 

za –  13, , przeciw –  0  , wstrzymało się –3. 

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 

Burmistrz stwierdził, że był to miesiąc szczęśliwy dla Miasta ze względów finansowych. 
Stacja uzdatniania wody – jest finansowanie  z UE, ogólny koszt inwestycji to kwota 12 mln zł, c 
czego wkład własny wynosi 8 mln zł, a udało się uzyskać 920 tys. Euro, tj. ok. 4 mln zł. 
Dobudowa hali dla ciężarowców przy ZOSiK – projekt realizowała „Pomerania” na 
sfinansowanie tego przedsięwzięcia, udało się pozyskać 162 tys. Euro,  całkowity koszt 
inwestycji wyniesie ok. 1 mln zł. Podpisano z wykonawcą umowę na 2, 5 mln euro w ramach 
Phare’2003 na inwestycję związaną z siecią wodociągową. Ponadto zakończono 
termomodernizację Gimnazjum Nr 1. Odbyło się przedświąteczne spotkanie z mieszkańcami, 
opinie były bardzo dobre,  to krok do związania się mieszkańców Białogardu. Burmistrz  
podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w tym spotkaniu, stanowiącym integrację z 
mieszkańcami oraz wszystkim, którzy włączyli się do organizacji  spotkania wg załączonej listy.  
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Ad 3   Interpelacje i zapytania radnych.  
K.Sosnowski – skierował zapytanie do Komendanta Straży Miejskiej – jak z pieskami czy się 

kara wszystkich czy wybiórczo spod nazwiska. Radny skomentował fakt, że rodzina otrzymała 
mandat przed świętami w kwocie 200 zł. Pracownik Pani Skuba bez pouczenia wypisuje małej 
dziewczynce mandat dla rodziny, która nie ma żadnych dochodów. Tej małej dziewczynce 
kazano przyjść do Straży Miejskiej, kazano iść do Sądu Grodzkiego, wypełnić dokumenty, 
może Sąd Grodzki zmniejszy karę. Takich skarg będzie więcej, bo karze się babcie. Karać 
należy wszystkich a nie wybiórczo. Przez cały rok było 18 mandatów to śmieszne a psów jest 5 
tysięcy. 

 

Domański – nawiązując do podejmowanej przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały intencyjnej 
w sprawie spalarni, Radny pytał czy są jakieś nowe informacje z tym związane? 

 

A.Świrko – stwierdził, że takie  spotkanie ma być jeszcze w styczniu. 
 

T.Szwed – powiedział, że w grudniu goszczono na sesji W.Łobaczewskiego. Pytał czy jakieś 
spotkanie od tego czasu się odbyło a jeśli nie to dlaczego. Jeśli wysypisko nie będzie miało 
sortowni to za 3,4 lata przestanie istnieć. Spółka, której kapitał minimalny ma wynosić 50 tys. 
zł porywa się na inwestycje wielu tysięcy dolarów. Radny pytał, dlaczego buduje się w  
Karlinie i Krzywopłotach, a nie w Koszalinie. Nie przedstawiono nam żadnych wskaźników 
oddziaływania. Miejsc pracy nie będzie, dlatego nie ma co oczekiwać jakiś korzyści. Urząd 
MiG Karlino będzie miał korzyści z tyt. podatków. 

 

B.Lipiński – interpelował w sprawie dot. pomocy dla pielęgniarek tj. ulgowego potraktowania 
ich we wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, koszt wpisu to 100 zł. Prosił w imieniu 
radnych „Lewica dla wszystkich” i pielęgniarek.  

 

H.Lipnicki – pytał kiedy rano będzie mógł pojechać i zobaczyć nowe boisko treningowe? 
Ponadto Radny zwrócił uwagę, że samochód służbowy ZOSiK powinien być oznakowany. 
Radny pytał gdzie garażuje samochód i czy Dyrektor ZOSiK otrzymuje ryczałt na używanie 
samochodu? Uważa, że bardziej potrzebny był inny zakup - sprzętu sportowego a nie 
samochodu. 
Ponadto Radny nawiązał do ul. Wojska Polskiego – drewnianego balkonu przy młynie i pytał 
jak wygląda dzisiaj? Ponadto przedstawił następujące zapytania: czy na pasie zieleni od szosy 
stare liście będą wygrabione?, kto wyraził zgodę na zebranie ziemi z klonowca i wywiezienie 
na pas zieleni - w umowie na cmentarzach jest również umowa dot. wywiezienia ziemi. 
Karanie mandatami – powinno być równe traktowanie wszystkich  radnych i pracowników 
Urzędu. Od zaplecza przy Urzędzie Miasta  wczoraj stał samochód źle zaparkowany, 20 
grudnia br.  dwa samochody były nieprawidłowo zaparkowane. Ponadto prosił o wyjaśnienie 
jak należy interpretować znak „strefa zamieszkania” na ul. Sikorskiego, gdy na ul. Lipowej 2 
jest odwołanie „strefy zamieszkania”. W interpretacji radnego znak obowiązuje na całym 
odcinku – Sikorskiego – Lipowa 2. 

 

B.Żurawski – stwierdził, że zmienił się stosunek władz i Rady Miejskiej do podejmowanych 
inwestycji. Otrzymujemy dotacje, jakie było wykorzystanie do pracy osób z  terenu miasta 
Białogardu przy tych inwestycjach oraz jakie będzie w 2005r.  wykonywanie firm i osób 
fizycznych. 

 
W.Czurko – prosił, aby traktować wszystkich radnych jednakowo, aby każdy z radnych mógł 

sprawę załatwić a nie czekał 30 dni na przedstawienie na Sesji. Ponadto prosił o wyjaśnienie 
sprawy dot. sprzętu na wyposażenie siłowni, który TKKF miał przekazać dla szkół, co się z 
tym sprzętem dzieje? 
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A.Adamczewski – podziękował Burmistrzowi za pozytywne rozpatrzenie wniosku dot. uchwały 
intencyjnej w sprawie inwestycji spalarnia plazmowa. Radny nawiązał do wypowiedzi T 
Szweda odnośnie wysypiska śmieci, gdzie widzi szansę szybszego dojścia do porozumienia 
między wspólnikami. Ponadto Radny ponowił pytanie, na które nie otrzymał odpowiedzi - w 
Białogardzie jest 6 sklepów dużej sieci, pytał czy są prowadzone analizy dot. handlu, jakie były 
wpływy do budżetu Miasta przed powstaniem sklepów sieciowych a jakie są dziś, o ile spadły a 
o ile wzrosły, wnioskował o przeprowadzenie analizy i aby poszukać pieniędzy u tych, którzy 
zarabiają na mieszkańcach. Radny nawiązał do artykułu, który się ukazał na łamach „Głosu 
Koszalińskiego” w dniu 8 grudnia br. , gdzie napisano, że obiecane miejsca pracy przepadły.  
W listopadzie miał być przetarg na wybór banku, Radny pytał kiedy nastąpi  rozstrzygnięcie. 
Ponadto nawiązując do informacji komunalnej odnośnie sprzedaży ok. 200 mieszkań, Radny 
pytał czy ktoś monitoruje jak wygląda stan prawny sprzedanych z bonifikatą lokali, 
wnioskował o wniesienie projektu uchwały dot. abolicji podatkowej dla osób fizycznych za 
okres 2004r. motywując, że skoro umarzamy firmom to dlaczego nie umorzyć osobom 
fizycznym. 

J.Leszczyk – skierował zapytanie odnośnie Domu Kultury Kolejarza – co będzie z tym 
budynkiem. Kolejna sprawa -  w rejonie stadionu tzw. baraki – czy to zamieszkałe czy nie, bo 
źle wpływa na wizerunek miasta, należy dokonać w tej kwestii lustracji.  

P.Barańczuk – pytał o owoce pracy Komisji ds. ruchu drogowego. W dalszym ciągu uważa, że 
na ul. Nadbrzeżnej powinien być zakaz ruchu, a parkowanie powinno się odbywać na parkingu. 
Na Pl. Wolności stoją samochody i nie udziela się mandatu. 

J.Borkowski – pytał co ze znakiem przy Ośrodku Zdrowia. 
A.Świrko – poruszył sprawę ruchu drogowego na terenie miasta, przybywa aut a problemem jest 

parkowanie. Proponował wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na terenie miasta. Otrzymał 
odpowiedź, że to nie możliwe,  ale tylko wtedy gdy nie da się wprowadzić. Przewodniczący 
Rady stwierdził, że  przy ul. Mickiewicza odcinki ulicy są nieprzejezdne. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy od godz. 10.00 do godz. 10.10.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 
Ad 4   Informacja o realizacji zadań Burmistrza Miasta w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa obywateli w mieście w czasie klęski żywiołowej (materiał 
w załączeniu). 

 
Przedstawił: Roman Kacała, Naczelnik Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obywatelskich  
Ponadto poinformował, że Zarządzeniem Nr 48/03 Burmistrza Miasta został 

powołany skład zespołu zarządzania kryzysowego wg załącznika. Jest propozycja 
powołania wspólnego dla Miasta Białogard, Starostwa Powiatowego i Gminy 
Białogard - Centrum Reagowania Kryzysowego z siedzibą od ul. Pomorskiej. Takie 
działanie znacznie odciąży koszty niezbędne na ten cel. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – pytał czy rzeka Leśnica jest zagrożona? Brak jest funduszy na udrożnienie koryt tych 

rzek, 3-4 lata temu , sztab kryzysowy winien włączyć się do tego, aby oczyścić rzeki, bo przy 
opadach to zagrożenie. 
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R.Kacała – stwierdził, że kanał będzie czyszczony, gdy będą środki. W tym celu będą podjęte  
starania, aby do wiosny tą sprawę załatwić. 

K.Sosnowski – w poprzedniej kadencji obiecał, że będzie uruchomione – można to zrobić małą 
koparką.  Radny zobowiązał się, że przekaże spostrzeżenia, aby to zrobić, jako Miasto, gdyż 
mieszkańcy nie są właścicielami rzeki i sami nie mogą decydować. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady  – stwierdził, że słuszna jest idea, aby utworzyć wspólne 
centrum. Prosił o nagłośnienie numeru telefonu, bo ogólnopolski to 112. Ponadto pytał w jaki 
sposób centrum będzie informować mieszkańców? 

R.Kacała – wyjaśnił, że będzie uruchomiony numer publiczny. Tel. Powiatu to 312 0964. Do 
tego sygnały są przekazywane w środkach masowego przekazu, tj. radio, syrena alarmowa. W 
mieście są dwie syreny alarmowe - jedna na wieży kościoła, druga na obiekcie Zakładu 
Energetycznego. Alarm trwa przez  3 min. , wówczas należy włączyć radio, gdyż jest to uwaga 
o jakimś zagrożeniu. 

A. Adamczewski – pytał czy jako mieszkańcy jesteśmy zabezpieczeni? 
R.Kacała – poinformował, że  obecnie zagrożenie jest tylko w rejonie Kisielice Duże. 
A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że dobrze byłoby dokonać oceny Miasta pod 

względem niedociągnięć mogących stanowić zagrożenie np. zapchany przewód pod Parsętą. 
Należy monitorować tego typu zagrożenia. W ubr. wykorzystano do tego celu opuszczone 
stawy rybne. 

K.Sosnowski – stwierdził, że do zabezpieczenia wystarczy parę worków z piaskiem i mieszkańcy 
mogą sami robić wał z piasku, który zabezpieczy budynki przed wodą. Należy podjąć decyzję 
już teraz i złożyć zapory z worków.  

A.Świrko, Przewodniczący Rady – nadmienił, że należy znaleźć środki, aby zabezpieczyć oraz 
nie trzeba było usuwać szkód z tego tytułu. 

 
 
Ad 5  Rozpatrzenie i podjęcie projektów uchwał: 

b) w sprawie wzorów formularzy informacji o lasach oraz deklaracji na 
podatek leśny (A), 

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 

Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały : za - 14, przeciw - 1, wstrzymuję się – 1. 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/215/04 

 
 
c)  w sprawie  wzorów formularzy o gruntach oraz deklaracji na podatek 

rolny (B), 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
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Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za - 16, przeciw - 1, wstrzymuję się – 1. 

 
 Rada podjęła uchwałę Nr XXV/216 /04 

 
 
 

d) w sprawie wzorów formularzy informacji o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości (C), 

 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 

Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
P.Barańczuk – wyraził swoje zdanie, że niechętny jest przerostowi biurokracji, gdyż nie 

da to obywatelowi nic. 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały :   za - 16, przeciw - 1, wstrzymuję się –1. 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/217/04 
 
  
  

e) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2005,  

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
   Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odbyła się szeroka debata nad 
budżetem. Budżet jest proinwestycyjny, przygotowano środki na inwestycje, 
przychylny oświacie – wzrastają nakłady na zajęcia pozalekcyjne, z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej otrzymamy środki, dzieci korzystają z basenu w szpitalu po JAR. 
Burmistrz uważa, że budżet jest dobry. Niepokojąca informacja, że może się 
zmniejszyć przelicznik subwencji oświatowej. 
 

Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
3) Edukacji – pozytywna 
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Komisja przegłosowała wniosek, aby przeznaczyć kwotę na pływalnię. 
Zaproponował, uważając, że przy obecnych środkach nie stać Miasta na budowę 
krytego basenu. Na posiedzeniu Komisji Edukacji był obecny dyr. ZOSiK i 
dzierżawca basenów. Komisja opowiadała się za ich ratowaniem. W imieniu Komitetu 
Ziemi Białogardzkiej wniósł o przegłosowanie następujących poprawek: 

1. w § 80120 budowa hali – 100 tys. zł, uszczuplić 50 tys. zł a 50 tys. zł na 
stworzenie projektu modernizacji basenów komunalnych z uwzględnieniem  
możliwości  przykrycia ich celem dłuższego korzystania przez dłuższy okres, 

2. w § 60016 drogi publiczne - 100 tys. zł remont ulic żużlowych – 50 tys. zł 
przeznaczyć na położenie płyt drogowych, bez wskazania ulic. 

K.Sosnowski -  wnioskował o zapisanie 5 tys. zł na realizację placu zabaw dla dzieci na 
Kisielicach. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – prosił o wskazanie źródła finansowania. 
H.Lipnicki – uwagi do budżetu:  

1) dział 700 0470 str. 42 – niedoszacowane dochody z majątku miasta, 86% w 
stosunku do ubr. proponował zwiększenie dochodów o 10% zapisanej kwoty, 

2) z par. 7270 str.78 z 250 tys. zł zdjąć 50 tys. zł remont ulic, bo w tym paragrafie 
zapisano remont ulic, które nie wymagają remontu.  Wczoraj radny sprawdził i 
uważa, że są dobrze zrobione, gdyż jechał po płytach natomiast na str. 106 
dopisać trzeci tytuł  - budowa krytego basenu – 50 tys. zł.  

3) str. 105  § 4810 – 2 tys. zł nagrody dla nauczycieli – zwiększyć o 1 tys. zł  do 
kwoty 3 tys. zł, 

4) zmniejszyć na str. 90 delegacje UM do kwoty 19 tys. zł a dodać na nagrody dla 
nauczycieli z przedszkoli - w br. zabrakło na nagrodę dla 1 przedszkola na 
Dzień Edukacji Narodowej. 

5) str. 145 § 926 2650 dotacja dla ZOSiK 340 tys. zł, utrzymanie kosztów rozpisać 
na 2 pkt: 
- 325 tys. zł utrzymanie obiektów ZOSiK 
- 15 tys. zł dokończenie boiska 

6) str. 43 zdjąć 10 tys. zł do 80 tys. zł  a do pozycji inne wydatki do 4300 dopisać 
ust. 7 organizacja wystawy w muzeum.   

Wątpliwości do termomodernizacji SP Nr 3 uważa, że została zapisana zbyt mała 
kwota. Radny zgłosił również wątpliwości do projektu „Wrota Parsęty”. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – prosił o przekazanie tego na piśmie. 
P.Szykowny – apelował do radnych, aby powstrzymać się od rozbudzania nadziei 

odnośnie krytego basenu. Należy skorzystać z doświadczeń innych miast. Świdwin 
musi do tego dołożyć. Potrzebne koszty to 98 tys. zł m.in.  na przygotowanie 
dokumentacji. Ogólny koszt budowy basenu to około kilka mln zł. Radny pytał czy 
nie lepiej dowozić nasze dzieci do innego Miasta? 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy od godz. 11.10 do godz. 11.25.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
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St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odnośnie wniosku J.Turnika dot. 50 tys. zł prosił 

aby nie głosować, bo jako Miasto składamy 3 wnioski o środki z zewnątrz. 
Na budowę hali sportowej,  przygotowanie koncepcji na poprawę bazy basenów. 
Jeśli chodzi o place zabaw - zabiegamy o inne środki, zostaną wykonane jak będą 
środki.  

H.Lipnicki – stwierdził, że dochody to kompetencja Burmistrza. Chce uniknąć z 
poprzednich lat błędów, gdzie założono kwotę 900 tys. zł a kredyt wzięty dopiero 
teraz spłacono. Przygotowano realne dochody i realne wydatki. Na zapytanie w 
sprawie dróg odpowie Zastępca Burmistrza. Odnośnie budowy boiska – są środki 
na ten cel z innych źródeł. Nie zostało wykonane, bo była blokada na ul. Kisielice a 
z Dębczyna i koszt byłby zbyt drogi. Rezerwa ogólna istnieje i można dokonać 
wydatku. Z MEN - 700 tys. zł, zakładamy wkład Miasta, mamy nadzieje pozyskać 
dotację.  W innym przypadku poprosi o korektę budżetu. 

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – kwota 250 tys. zł jest potrzebna celem 
uzupełnienia nawierzchni w ramach płyt betonowych na wszystkich ulicach. 

L.Szymecka – dochody to prognoza min. a wydatki max, aby Miasto nie zostało bez 
środków finansowych. Dochody z mienia zostały  oszacowane z wiedzy Skarbnika. 
Uchwała przestaje funkcjonować z lipcem 2005 r.  Ministerstwo Finansów 
zmieniło klasyfikację dochodów budżetowych, chodzi o kwotę 48 tys. zł. Dlatego 
różnica jest spora ale ma uzasadnienie w części opisowej. Inicjatywa zmniejszenia 
deficytu leży w gestii Burmistrza. 

K.Sosnowski – powiedział, aby Burmistrz nie wytykał władzom poprzednim, ale sam 
zobaczył co robi - oszczędny Urząd, a widać jaki jest oszczędny. 

H.Lipnicki – zgłosił poprawki możliwe do budżetu a jako autopoprawkę – sugestię  
odnośnie dochodów miasta, bo uważa, że są niedoszacowane. Sztuczna rezerwa 
boisko Gimnazjum Nr 2, ocieplenie internatu ZSP. 

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że radny wymienił elementy, iż nie 
mógł zrealizować zadań z uwagi na błędy poprzednich władz. Boisko Gimnazjum 
Nr 2  - zabiega o jego realizację. 

J.Turnik – stwierdził, że dochody Miasta tj. wpływy z opłaty skarbowej to kwota 600 
tys. zł. Radny wnioskował, aby utwardzić drogi żużlowe, gdyż mamy dzielnice dróg 
żużlowych: Wawelska, Krakowska, gdzie brak utwardzonych dróg i są 
nieprzejezdne. Nie wycofał swojego wniosku. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie poprawki. Radny 
K.Sosnowski nie wskazał źródła finansowania. 
1. par 4270 pkt 6 remonty ulic – 50 tys. zł + 50 tys. zł. 

Przegłosowano: za-7,przeciw-7,wstrzymało się-6 Wniosek nie został 
rozstrzygnięty. 

2. Gimnazjum  Nr 1 – 50 tys. zł + modernizacja basenów kąpielowych 
Przegłosowano: za-17, przeciw-1,wstrzymało się-0 

3. Zmodyfikował wniosek – zwiększenie dochodów a zlikwidować w z dz. 600 
paragrafu 4270 ust. 7 zdjąć z dróg   
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Przegłosowano: za- 6,przeciw-9,wstrzymało się-5 
4. 4810 2 tys. zł zwiększyć do kwoty 3 tys. zł z delegacji UM   

Przegłosowano: za-4, przeciw-10,wstrzymało się-5. 
5. dot. podziału środków w ZOSiK  

Przegłosowano: za-5, przeciw-8,wstrzymało się-6 
6. 4210 z 10 tys. poz. 7 do 4300 do 111 tys. zł organizacja wystawy w muzeum  

Przegłosowano; za-5, przeciw-8, wstrzymało się-6 
  

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za - 14, przeciw -0, wstrzymało się –5. 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/218 /04 

 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy od godz. 12.10 do godz. 12.25.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
 

 
 

f) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków przez ZWiK Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie, 

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – negatywna 
 
Dyskusja. 
D.Dudkiewicz – pytał jaka była dynamika wzrostu cen w ostatnich latach i jaka będzie 

w najbliższych? 
M.Przychodni – odpowiedziała, że to czynniki związane z inwestycjami 

organizowanymi przez Miasto i Spółkę powodują wzrost amortyzacji. Dynamika 
wzrostu była około 6% z tytułu inwestycji i dwóch składników kosztowych – 
amortyzacji i . Dlatego zakłada się wzrost opłaty za wodę i ścieki. 

D.Dudkiewicz –  pytał jaka będzie sytuacja przy założeniu, że spółka przejmie majątek 
oraz jaka była dynamika w ostatnich 2 latach. Same ścieki dużo wzrosną. Radny pytał 
jaka byłaby łączna dynamika, jak wzrosną ceny za wodę i ścieki w okresie 3 lat, 
biorąc pod uwagę realizację inwestycji kanalizacyjnych. 

K.Sosnowski – stwierdził, że zostaje podwyższona cena za wodę i ścieki kosztem 
kanalizacji na Kisielicach. Radny pytał jakie wpływy z podniesienia wody wpływają 
do spółki, jaka kwota wzrostu funduszu płac jest zakładana? 

M.Przychodni – stwierdziła, że Kisielice Duże stanowią istotny składnik opłat za 
kanalizacje i ścieki.  
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A.Świrko, Przewodniczący Rady – powiedział, że aby robić coś muszą być na to 
środki. 

M.Przychodni – stwierdziła, że w przypadku wody zakładany jest wzrost przychodów 
do 100 tys. zł a ścieków do 250 tys. zł. Natomiast zakładany wzrost funduszu płac o 
wskaźnik inflacyjny tj. kwota około 40 tys. zł. 

K.Sosnowski – stwierdził, że na komisji Prezes mówiła, że około 60 tys. zł a teraz 
około 40 tys. zł więcej. W ostatnim tygodniu płynie z kranów herbata, w mieście jest 
wielu ludzi rencistów a ceny się winduje. Dlatego nie podniesie ręki za podwyżką 
wody. 

M.Przychodni – stwierdziła, że w tabeli są wyszczególnione planowane koszty. Jakość 
wody – realizuje się potężne inwestycje,  wymiany sieci wodociągowej. 

K.Sosnowski – pytał czy jeśli nie będziemy mieli podwyżki to rozłoży spółkę na 
łopatki? 

M.Przychodni – wyjaśniła , że przyczyni się to do sytuacji finansowej. 
T.Szwed – pytał czy są zróżnicowane ceny za oczyszczalnię oraz czy są planowane 

dalsze podłączenia, czy jeśli dołączymy część gminy będzie skutkowało podwyżką? 
M.Przychodni – wyjaśniła przepisy dot. ochrony środowiska, które nakazują 

inwestycje kanalizacyjne. Z gminy Darlikowo, opłaty są ustalone w innej wysokości 
dla gminy Białogard - 5,05 zł,  ilość ścieków jest bardzo mała. Dalsze przejęcie 
ścieków z terenu gminy, pełne skanalizowane będzie pozytywnie wpływało na pracę 
oczyszczalni. Koszty jednostkowe będą mniejsze. 

Sł.Domański – stwierdził, że 60 tys. zł to składnik marginalny, cena m3 wzrasta, będą 
prowadzone inwestycje w mieście: modernizacja przepompowni przy Asnyka (100% 
partycypacja), wiele inwestycji prowadzonych na terenie miasta, wykonanie 
wodociągów w szosie Połczyńskiej, na ul.Berki. Możemy spowodować zmniejszenie 
cen ale spowodujemy zmniejszenie inwestycji. 

B.Stanczewski –pytał na co 350 tys. zł zostanie przeznaczone, oraz ile wyniesie 
amortyzacja w przypadku podwyżki?  

M.Przychodni – stwierdziła, że szczegółowe materiały otrzymali radni. Wzrośnie 
podatek vat. 

P.Szykowny – pytał kiedy można różnicować ceny za ścieki dla odbiorcy 
indywidualnego i nie indywidualnego. W projekcie uchwały - 1 lutego 2002 r. jest 
napisane w jakim czasie wejdą taryfy po podjęciu uchwały. Jest także raport wodno-
ściekowy z pierwszych samorządów, gdzie wytyczne Instytutu dot. zaopatrywania w 
wodę  pasują do obecnego roku. Egzemplarz jest nie rozcięty. Takie materiały 
dobrze że są kompleksowo przygotowywane dla całego Miasta. 

M.Przychodni – ustosunkowała się odnośnie sposobu ustalania opłat za ścieki, w 
mieście jest niewiele zakładów przemysłowych, nie ma podstaw do ustalania 
odrębnych opłat, bo jakość zmierza do norm określonych, potrzeby inwestycyjne są, 
polityka RM też została określona. 

D.Dudkiewicz – przeciwny wzrostom wody i ścieków przy takiej argumentacji. 
Inwestycje będą możliwe, tylko podwyżki płac powinny być przy wzroście 
wydajności pracy. Czy stać mieszkańców na tak wysoką podwyżkę wody i ścieków?  
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M.Przychodni – stwierdziła, że rada gminy może sama ustalić stawki. 
A.Adamczewski - przeciwny podwyżce. Podatek dla miasta tak samo wysoki jak 

proponowane podwyżki. Dotowaliśmy BTBS kwotą 300 tys. zł. Zgłosił wniosek  
formalny o głosowanie imienne. 

K.Sosnowski – stwierdził, że do dzisiaj brak było informacji. W MOPS ludzie biją się 
o 20 zł. Może 1/3 miasto dopłaci, aby oszczędzić najbiedniejszych. 

K.Drachal-Mostek – pytała o jaką kwotę zwiększymy opłaty za wodę i ścieki? 
M.Przychodni – odpowiedziała, że o 39 gr/m3, 34 gr/m3 tj. około 3,90 zł. 
K.Drachal-Mostek – stwierdziła, że to nie kwoty, których nie można podnieść.  
H.Lipnicki – powiedział, że przychody spółki to podnoszenie cen i podejmowanie 

działań oszczędnościowych. Poparł wniosek o głosowanie imienne. Jeżeli stać 
spółkę na darmowe szkolnie rad nadzorczych to stać też na to. 

M.Przychodni – wzrost 12% wynika ze wzrostu podatku od nieruchomości i 
amortyzacji. 

J.Turnik – to wsparcie Narodowych Funduszy Ochrony Środowiska. Poparł za. 
W.Czurko – stwierdził, że wszyscy decyzje możemy podejmować imiennie, jeżeli 

mówimy o biednych ludziach to też jest za tym. Zaprosił o wspólne dyskutowanie 
sprawy. 

 
Przewodniczący przerwał dyskusję z uwagi na Trybunę Obywatelską. 

Przegłosowano wniosek formalny: 
za-7, przeciw-5, wstrzymało-2.   Wniosek przeszedł. 

 
 

Ad 9 Trybuna Obywatelska Mieszkańców. 

J.Harłacz – poruszył sprawę odnośnie jakości wody w mieście. Opowiadając się za 
częściową podwyżką,  
Sprawa mandatów - mandaty karne są z uwagi na to, że nie spełniają właściwej 
opieki nad zwierzętami. Większość psów posiada właścicieli. 
Budowa placów zabaw – przy Pl. Wolności. 
Życzenia dalszej współpracy z Miastem. Życzenia Noworoczne. 

B.Dragańska – remont Starówki – czy w ramach remontu mieszkańcy którzy pisali do 
BTBS będą wymieniane okna, życzenia noworoczne, aby powstały dla ludzi nowe 
miejsca pracy. 

W.Skotnicki – podwyżka wody i ścieków, czynsz to pół emerytury,  
St.Hatłas – życzenia Noworoczne,  
A.Świrko – przyłączył się do życzeń Noworoczych. 
H.Wieliczko – podziękowała za pomoc Burmistrzowi Miasta, Młodzieżowej RM, 

Wydziałowi Spraw Obywatelskich, Dyrektorowi DPS, przekazała wszystkim 
mieszkańcom życzenia noworoczne. 
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R.Buczma – podziękował Burmistrzowi i administracji za współpracę w 2004r. życząc 
szczęśliwego Nowego Roku. 

A.Tkaczyk – podziękowała Burmistrzowi w imieniu dzieci Stowarzyszenia Christiana 
za pomoc w balu charytatywnym, gdzie przekazano kwotę 3 tys. 900 zł. Stwierdziła, 
że sala jest piękna ale warunki  kuchni wymagają modernizacji. Podziękowała 
P.Szwedowi za wywóz nieczystości. 
Uwaga do Placu Wolności – oświetlenie niekorzystne dla wieży kościelne, widoczne 
mankamety. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy od godz. 13.50 do godz. 14.05.  
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 
c.d. dyskusji w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków przez ZWiK Sp. z o.o. z siedzibą w 
Białogardzie, 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
Z.Raczewski – podsumował dyskusję nt. opłat – woda wzrasta o 2,7%, ścieki 12% a 

dla przemysłowych 5%, co daje średnio 8,5%. Przychody 238 tys. zł. Koszty 380 tys. 
zł – na utrzymanie  i eksploatację. Podatek od nieruchomości, amortyzacja. Różnicę 
ponad 100 tys. zł Prezes wypracowała z oszczędności. Podwyżka jest ze wzrostu 
między przychodami a kosztami. ZWiK dokłada do inwestycji. 

K.Sosnowski – stwierdził, że osiąga dochód z tytułu renty 518 zł po 24 latach pracy.. 
Radni mają dochody 4 tys. zł. Radny stwierdził, że nikomu nic nie obiecał, pytał gdzie 
oszczędny urząd. 
 
Przegłosowano wniosek o głosowanie imienne: za-13, przeciw-1, wstrzymało się-3. 
A.Adamczewski -  przeciw 
J.Borkowski - przeciw 
P.Barańczuk - przeciw 
W.Czurko - za 
S.Domański - za 
K.Drachal-Mostek - za 
D.Dudkiewicz - przeciw 
K.Kasperowicz - za 
J.Leszczyk - przeciw 
H.Lipnicki - przeciw 
B.Lipiński - przeciw 
K.Sosnowski - przeciw 
B.Stanczewski - za 
T.Szwed – za 
P.Szykowny - za 
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A.Świrko - za 
J.Turnik – za 
L.Wojcinowicz – wstrzymał się 
B.Żurawski - za 

 
Głosowanie projektu uchwały :   za - 10, przeciw - 8, wstrzymało się-1 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/219/04 

 
 

J.Turnik – pytał czy uchwalona poprawka pomniejszona o 1 gr. będzie obowiązywała? 
 
M.Przychodni  - odpowiedziała, że tak. 
 
A.Świrko -  przypomniał fakt, że woda jest brudna i jest potrzeba zmian w tym zakresie, w 2002r.  

poprzedni Burmistrz Miasta - S.Ciechanowicz przedłożył Radzie propozycje związane z 
inwestycją i cenami wody. Te ceny są efektem przygotowania tej propozycji przez poprzednią 
Radę. Wtedy rozstrzygnięto, że koszty staną się składnikiem i jako mieszkańcy musimy znieść 
budowę tych urządzeń – czyściejsza woda będzie spowodowana wzrostem cen.  Ten wzrost 
środków zostanie zrekompensowany dodatkami mieszkaniowymi w  części .   

 
D.Dudkiewicz – stwierdził, że strona lewa podejmując dyskusję na koniec i tak jest skarcona, jak 

byśmy nie głosowali to i tak byśmy byli przegłosowani. Ma argumenty przeciwko podwyżce 
wody.  

 
A.Świrko – stwierdził, że każdemu przysługuje złożyć oświadczenie 
 
W.Czurko – powiedział, że jest pewien w 95%, że radny D.Dudkiewicz będzie głosował za 

podwyżką. 
 
K.Sosnowki  – prosił o niekomentowanie wypowiedzi radnych. 
 
 
 
g) w sprawie Miejskiej Strategii Rozwiązywania  Problemów Społecznych na 

lata 2004-2014, 
Przedstawił: Piotr Janowski – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Społecznych 
 
Opinie Komisji: 
1) Edukacji – pozytywna 

J.Turnik – wniósł uwagę dot. terminów realizacji działań. Utworzenie centrów – nie zbyt wielu 

osób chętnych do współpracy. Tworzenie tworów jest niepotrzebne, bo mogą to być jedne i te 

same osoby. Kwota 250 tys. to 50 tys. min. na szkołę. Często w oczach nauczycieli nie znajduje 

uzasadnienia. 
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P.Janowski – stwierdził, że czas pokaże czy wszystkie zadania zostaną zrealizowane. Jest taka 

sugestia, aby zwiększyć zakres nauczania indywidualnego, z jednej strony koszty z drugiej 

potrzeby wynikające z zapotrzebowania społeczeństwa.  

  
Przegłosowano projekt uchwały :  za - 11, przeciw - 0, wstrzymało się – 2. 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/220/04 

 
 
 

h) w sprawie regulaminu Organizacyjnego MOPS w Białogardzie, 
Przedstawiła: Elżbieta Jurkowska, kierownik MOPS 
 
Opinie Komisji: 
1) Edukacji – pozytywna 
 
W.Ławnikowski – zgłosił z upoważnienia Burmistrza autopoprawkę w § 5 ust. 2  
...Miasta ..„oraz świadczeń rodzinnych” 
 

 
Przegłosowano projekt uchwały z autopoprawką Burmistrza:    

za -10 , przeciw - 0, wstrzymuję się- 3. 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/221  /04 
 
 
 
i) w sprawie programu współpracy Miasta  Białogard z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2005 (K’),  

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Edukacji – pozytywna 
2)  Budżetu i Finansów – pozytywna z poprawką na str. 5 - w pkt 13  dopisać literę „ż” o 

następującej treści: „działalność asystenta osoby niepełnosprawnej” 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Leszczyk – program współpracy – kto reprezentował organizacje, czy wspólnie z 

organizacjami był zrealizowany? Radny stwierdził, że chwała wydziałowi, że wystąpił 
o środki z MENiS-u . 
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Z.Raczewski – stwierdził, że był konsultowany z organizacjami, które uzyskały taki 
zapis w statucie sądowym. 

 Zaproponował, aby to była autopoprawka Burmistrza. 
 

Przegłosowano projekt uchwały  z autopoprawką Burmistrza:    
za -11, przeciw - 0, wstrzymuję się- 2 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/222  /04 

 
 

 
 
j) w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki 

przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników  wynagrodzenia 
nauczycieli w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach 
prowadzonych przez Miasto Białogard, 

Przedstawił: Piotr Marchocki, insp. Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 
 
Opinie Komisji: 
1) Edukacji – pozytywna 
2) Budżetu – pozytywna 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
Sł. Domański – poruszył zapis na str. 2 par. 4 pkt 2 dotyczący dodatków 

motywacyjnych odnośnie nauczania jęz. obcych 
P.Marchocki – odpowiedział, że był zapis ułatwiający dyrektorom szkół poszukiwanie 

nauczycieli jęz. obcych.  
 

Głosowanie projektu uchwały :   za –17 (jednogłośnie) 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/223  /04 
 
 
H.Lipnicki – zgłosił wniosek formalny o 10 min. przerwy. 
 

Rada przegłosowała wniosek: za - 13, przeciw - 1, wstrzymało się – 2. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę od godz.15.00 do 15.10. 
 
 
k) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Białogard w rejonie ulicy Dąbrowszczaków,  
Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska 
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Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 

 
Głosowanie projektu uchwały :   za – 18  

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/224  /04 

 
 
 
 

l) w  sprawie  podjęcia realizacji projektu Rewitalizacja Starego Miasta w 
Białogardzie – ETAP II 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
2)  Budżetu i Finansów – pozytywna 

 
Głosowanie projektu uchwały :   za - 18 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 225 /04 

 
 

 
m) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji budowa siedziby miejsko - 

powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Edukacji - pozytywna  
2)  Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
3)  Budżetu i Finansów – pozytywna 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
H.Lipnicki – pytał czy powiat będzie wspierał przedsięwzięcie? 
Z.Raczewski – odpowiedział, że jest porozumienie Miasta z Powiatem, chodzi o 

wzmocnienie wniosku. 
 

Przegłosowano projekt uchwały :   za - 15, przeciw - 2 , wstrzymało się - 1 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/226  /04 
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n) w sprawie podjęcia realizacji projektu modernizacja i rozbudowa  sieci 
dróg w Białogardzie – ETAP I, 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta, zmiana z omyłką dot. 
nr uchwały Nr XVII/  /04 w sprawie przystąpienia do modernizacji sieci 
dróg w Białogardzie 

 
Opinie Komisji: 

1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
2) Budżetu i Finansów - pozytywna 

 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 17 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 227 /04 

 
 
o) w sprawie podjęcia realizacji projektu modernizacja i rozbudowa  sieci 

dróg w Białogardzie – ETAP II, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 18 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/228  /04 

 
 

 
p) w sprawie podjęcia realizacji projektu modernizacja i rozbudowa  sieci 

dróg w Białogardzie – ETAP III, 
Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
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Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 18 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/229  /04 

 
 
q) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego 

Miasta Białogard na lata 2004-2006, 
 Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza Miasta 
 
W.Marczyk – stwierdził, że po raz kolejny zmieniany jest plan, tym razem tabele ze 

stron 99 i 100. Rozpoczęto 3 zadania. Dostajemy finansowania i realizujemy 
zadania. Zostały dopisane i rozpisane, realizacja ogółem 68 mln zł, 26 mln do 
pokrycia.  

 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
2)  Budżetu i Finansów – pozytywna 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Leszczyk – pytał czy „Wrota Parsęty” mają być dopisane czy  nie? 
Z.Raczewski – odpowiedział, że będzie jeszcze korekta w następnym roku. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 17 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/230  /04 

 
 
 

r) w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców w 
ramach pomocy de minimis (S),  

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
2)  Budżetu i Finansów – pozytywna 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 18 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/231  /04 
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s) w sprawie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia 

termomodernizacyjnego „Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Białogardzie”, 

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
2)  Budżetu i Finansów - pozytywna 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
H.Lipnicki – przyjęto w budżecie na 2005 r. 700 tys. zł a w projekcie uchwały koszt 

ok. 1 mln zł , radny pytał gdzie jest brakujące 300 tys. zł? 

Z.Raczewski – odpowiedział, że w uchwale budżetowej jest kwota z audytu 

energetycznego, która jest podstawą do zapisania kwoty. Natomiast zamówienie 

publiczne powie nam jaka to dokładnie kwota, zabezpieczamy nasz wkład na 

potrzeby tego kredytu. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 17 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/232/04 

 
 

 
t) w sprawie poręczenia przez Miasto Białogard za zobowiązanie z tytułu 

kredytu zaciągniętego przez BTBS Spółka z o.o. z siedzibą w Białogardzie 
(W), 

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 
 
 
Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna  
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 18 (jednogłośnie) 

 
Rada podjęła uchwałę Nr XXV/233  /04 
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u) w sprawie  utworzenia  miejskiego zakładu budżetowego – Zarząd 

Budynków i Lokali Komunalnych (U). 
Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – pozytywna 
2) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna 
 
Dyskusja. 
P.Szykowny – prosił o wyjaśnienie kwestii jak powstanie nowa jednostka budżetowa i 

jak zostanie rozwiązane przejęcie niezapłaconych należności, które może wpłynąć na 
sytuacje budżetu Miasta? 

L.Szymecka – zakłady budżetowe są powiązane dotacjami z budżetem Miasta. A 
spółki nie mają przełożenia bezpośredniego na budżet państwa. Zobowiązania, które 
powstaną są w planie dochodów i wydatków. Jeśli wpływy są niższe z planów 
remontów – to najpierw realizuje się płatności za media. 

J.Turnik – jest za wyczyszczeniem konta BTBS, proponował zmienienie na dzień 
dzisiejszy podjęcia uchwały. 

L.Szymecka – ze względów rachunkowych zakład musi powstać z początkiem 
miesiąca, po zrobieniu bilansu. 

J.Turnik – poruszył sprawę przejęcie należności czy nie będzie za późno, prosił o 
podstawę. 

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że dla banku konieczna jest deklaracja. 
B.Oborska – są to terminy księgowe, badając bilans biegły nie musi tworzyć rezerwy, 

dlatego musi być 1 stycznia. 
A.Świrko – czy to jedyny warunek uzyskania kredytu? 
B.Oborska – jeden z warunków, niezbędnych do otrzymania kredytu, pozostałe są 
spełnione. 
DDudkiewicz – kiedy dowiedzieliśmy się o tych warunkach? 
B.Oborska – to kontynuacja ciągłych negocjacji, kwestia miesiąca – dwóch. 
DDudkiewicz – do Pani Skarbnik – ile będzie kosztowało tworzenie zakładu? 
L.Szymecka – to groszowe koszty, należy wyrobić pieczątki. 
DDudkiewicz – ile kosztował program naprawczy? Czy to  nic  to 83 tys. zł. 
L.Szymecka – budżet ok. 6 mln zł, utrzymanie administracji ok. 30 tys. zł. Jak 

tworzono spółkę całość majątku przejęła spółka a teraz proces odwrotny. 
A.Świrko  – pytał co z pracownikami? 
B.Oborska – odpowiedziała, że nastąpi przejęcie pracowników. 
A.Świrko – pytał jaki rozdźwięk między czynszami? 
B.Oborska – 6 %, tj. ok. 50-60 tys. zł. 
B.Lipiński – kto przejmie obowiązki pełnomocnika? 
St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – będzie pełnomocnik po uzyskaniu zgody Rady. 
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K.Sosnowski – w poprzednich władzach byli eksperci, którzy nam doradzali, 
Decydujemy o mln zł. Prosił, aby Skarbnik Miasta powiedziała o ewentualnych 
niebezpieczeństwach. ZOSiK – 15 pracowników a 2 samochody. 

L.Szymecka – to jedyne optymalne wyjście z trudnej sytuacji, zakład jest pod pełną 
kontrolą realizacji planu. Cieszy się, że będzie zakład budżetowy, to bardzo duże 
pieniądze.  

H.Lipnicki – ile osób będzie pracowało w spółce, w regulaminie Rady pisze, że na 7 
dni wcześniej powinniśmy otrzymać projekt a otrzymał w czwartek.  

B.Oborska – do tej pory jest spółka, program naprawczy był przedstawiany dla banku, 
zaakceptowany przez bank. 

A.Świrko – ta sytuacja jest tak zagmatwana, że to będzie dobry krok do 
uporządkowania tej sprawy. Najbliższa styczniowa sesja powinna być poświęcona 
tym sprawom. 

H.Lipnicki – ile osób będzie pracowało w spółce. 
B.Oborska – odpowiedziała, że 24 osoby. 

 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały: za - 12, przeciw - 3 , wstrzymało się - 2 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 234 /04 
 
 

 
(Z) – w sprawie stanowiska dot. planowanej lokalizacji na terenie powiatu 

białogardzkiego zakładu produkcji biopaliw 
A.Świrko - uwaga techniczna – aby Wojewodę umieścić na końcu. 

DDudkiewicz – wskazał na brak uzasadnienia z jakich powodów Rada wyraża swoje 

stanowisko. 

A.Świrko – prosił o uzupełnienie uchwały przez dopisanie odpowiednich argumentów.  

 

Głosowanie projektu uchwały :   za - 14 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/235  /04 
 

 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę od godz. 16.10 do 16.25. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
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Ad 6  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.   

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odnośnie spółki Wysypisko Śmieci -  odbyło się w 
niepełnym składzie spotkanie Rady Nadzorczej Spółki, byliśmy większościowym 
partnerem a obecnie każdy ma tylko jeden głos, 

-    rejestracja działalności gospodarczej dot. pielęgniarek – grupa radnych ma prawo 
zgłosić taki projekt uchwały, osobiście ma obiekcje. W Kołobrzegu, Karlinie 
pobiera się od pielęgniarek opłatę, 

- sklep wielopowierzchniowy – odpowiedź na piśmie otrzymał, podatki od 
nieruchomości płacą większe, natomiast podatki od osób prawnych są 
przekazywane do budżetu Państwa. Zróżnicowanie opłat niezgodne, abolicja - 
ściągalność nie jest taka zła 90-95%, umorzenie każdego podatku odbywa się 
indywidualnie, byłoby to niesprawiedliwe, bo ucierpieliby ci którzy systematycznie 
płacą, nie widzi potrzeby takiego oddłużenia,  

- podziękował za realizację projektu oświetlenie kościoła: D.Dudkiewiczowi, 
J.Sajewskiemu, Z.Raczewskiemu.  

- kwestia sprzętu TKKF do siłowni – sprawa obszerna, dlatego Burmistrz odpowie 
na to w późniejszym czasie. 

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – na interpelację J.Leszczyka – pomieszczenia przy 
ul. Moniuszki są zamieszkane, w jednym z pomieszczeń miała być filia biblioteki, 
ale filia też przekazała te pomieszczenia do BTBS i zostaną one 
zagospodarowane. 

- budynek przy Dworcowej – właściciel budynku powiedział, że na początku 2005 r. 
będzie próbował rozebrać ten budynek. 

- ul. Nadbrzeżna – od ul. Bat. Chłopskich znajduje się zakaz zatrzymywania po 
lewej, po prawej nie postawiono znaku ale można tam wstawić, samochody mogą 
stać na parkingu, prosił Komendanta Straży Miejskiej o zwiększenie patroli w 
rejonie Placu Wolności w celu przestrzegania znaków,  

- sprawa ruchu drogowego w mieście wróci ponownie i zostanie skierowana do 
komisji doraźnej. 

U.Krupińska, Sekretarz Miasta  – odnośnie nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego 1 – 
3 lokale sprzedane, 1 lokal jest częścią udziału Miasta, w 1997r. była robiona 
analiza pod względem stopnia zużycia budynku i badania określiły 50%, w 
październiku ubr. wystąpiono do bliższego zapoznania się z tą sprawą, mając na 
względnie wartości architektoniczne nie chcieliśmy tego stracić. W ramach 
rewitalizacji Starówki, mimo, że znajduje się poza obrębem murów prowadzone 
są badania w ramach podjęcia remontu. Nie ma na to środków finansowych, 
dlatego też sprawa rozpatrywana jest pod kątem partnerstwa publiczno- 
obywatelom. Pod tym kątem będą podjęte działania, aby tą sprawę w I półroczu 
2005 r. załatwić.  

- analiza sprzedaży lokali mieszkalnych – od 1998 r. do 2000 r. okres zawieszenia 
bonifikaty obejmował 10 lat, od 2001r. karencja wynosi 5 lat. Analiza roku 2003 i 
2004 roku wykazała, że wpłynęło około 40 wniosków o zwolnienie od zniesienia 
tej bonifikaty. Pozytywnie ustosunkowano się do 9 wniosków, gdyż osoby które 
nabyły lokale od Miasta chciały i były w trakcie zakupu innych nieruchomości na 
terenie miasta Białogard przeznaczonych na cele mieszkaniowe. Taka możliwość 
istniała do 22 września 2004r. , natomiast na skutek zmiany ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, nie ma takiej możliwości. 
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- odnośnie placu i zagrożenia ruchu na ul. Mickiewicza – w tej sprawie na Sesji  
występował radny H.Lipnicki. Otrzymał odpowiedź, że ta nieruchomość jest w 
gestii Powiatu. Po sesji październikowej wystąpiono do Starosty Białogardzkiego 
o uporządkowanie ruchu i estetyki. W odpowiedzi Starosta powiedział, że 
zostanie to uregulowane w 2005r. 

A.Kościański – wyjaśnił, że jest uchwała Rady, która mówi, że jeśli pies ma właściciela i 
załatwia się na dworze to właściciel może być takim mandatem, ukarany. Ukarano 
osobę, która nie ma 16 lat, a skończyła już 19 lat. Postępowanie mandatowe to 
przepisy państwowe. W wyniku rozstrzygnięcia osobiście ukarał mandatem w kwocie 
200 zł.  Komendant wyjaśnił, że nie stosuje się zasady wybiórczej co do osób. 
Następnie powołał się na zapis w Konstytucji dot. równości obywateli wobec  prawa. 

K.Sosnowski – stwierdził, że z psem wyszła bratanica 16-letnia i została ukarana, a 
przyszła do Straży Miejskiej jej  19-letnia siostra. Radny uważa, że należało za 
pierwszym razem pouczyć a nie karać tak dużym mandatem. Na Kisielicach jest 3 
tys. psów i Straż Miejska nic nie robi. 

A.Kościański – powiedział, że za 3 dni kończy się rok i wszystko można ocenić. W razie 
problemu prosił o zgłaszanie się do Komendy Straży Miejskiej celem wyjaśnienia. 

D.Dudkiewicz – pytał jakie były średnio kwotowo mandaty za psy. 
A.Kościański – odpowiedział, że wszystkie mandaty były po 200 zł. 
A.Świrko – nadmienił, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby na Komisjach Rady te sprawy 

przedstawić. Należy upowszechnić tą wiedzę. 
D.Dudkiewicz – powiedział, że w informacji Straż Miejska powołuje się, że było 18 

mandatów po 200 zł i  po 100 zł. 
A.Kościański – jest uchwała Rady, która mówi, że może być mandat  za 50 zł ,100 zł.   

W.Marczyk – wyjaśnił, że znak strefa zamieszkania obowiązuje na oś. Sikorskiego – 
Lipowa, koło budynku Wojska Polskiego 11, 13,15, wyjazd do ul. Sikorskiego 
odwołanie do strefy zamieszkania, 

- odnośnie bezrobotnych – w lutym br. wystąpiono do Powiatowego Urzędu Pracy z 
zapotrzebowaniem na roboty  publiczne 103 osoby, a jako Miasto nie zatrudniliśmy 
nikogo, ponieważ 27 wystąpiono pismem do zatrudnienia przy pracach 
interwencyjnych na Kisielicach Dużych i otrzymano odpowiedź, że nie ma środków 
na ten cel. Kolejne pismo 20.09 na dotyczyło zatrudnienia 10 osób bezrobotnych w 
ramach prac publicznych przy budowie stacji uzdatniania wody. Podobna odpowiedź 
przyszła z Powiatu a kiedy mieliśmy już organizować prace, z tym, że pod koniec 
roku przepisy się zmieniły i nie mogliśmy tych robót organizować.  
„Hydrobudowa” z Gdańska proponowała naszym firmom zatrudnienie w zakresie 1/3 
prac. Na inwestycję Kisielice Duże jedna firma z Białogardu była podwykonawcą i 
tam byli zatrudnieni pracownicy z Białogardu. 

H.Kraczkowski – odpowiedział odnośnie wykonania boiska treningowego, środki są i 
podpisano aneks, do 15 marca 2005r. zostanie oddane, ale nie będzie użytkowane 
w 2005 roku. Dyrektor stwierdził, że dopiero w 2006r. będzie możliwe użytkowanie.  

- Zakup samochodu – ZOSiK otrzymał od Miasta samochód na 9 osób. Przewóz osób 
– dotychczasowy palił dużo, w 2003 – 6,5 tys. zł kosztowało użytkowanie, 
eksploatacja duża, dlatego planuje sprzedać. Samochód jest do spłaty na okres 3 
lat. Do wykonania boiska potrzebna jest kwota 25 tys. zł. Ziemia rozsypana na 
Pękaninie, gdyż na pasie zieleni były duże doły i zasypano je, na tym zostanie 
posiana trawa. 
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H.Lipnicki – stwierdził, że w drugi dzień świąt był na cmentarzu lecz nie widział dołów, 
Radny stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi dlaczego samochód jest nie 
oznakowany i pytał kiedy zostanie. Dobrze byłoby, aby mieszkańcy wiedzieli, że to 
samochód służbowy. Brak odpowiedzi na  temat ryczałtu, w związku z tym ponowił 
pytanie czy jest taki ryszałt? 

 
H.Kraczkowski – stwierdził, że to była czasowa rejestracja, natomiast ryczałt jest ze 

względu na potrzeby. 
 
L.Szymecka – udzieliła odpowiedzi, iż przetarg na bankową obsługę odbył się 16 

grudnia br., wziął w nim udział Bank Spółdzielczy - ze względu na duże koszty 
przetarg został unieważniony. 

 

Ad  7  Wolne wnioski i informacje.  

H.Lipnicki – w nawiązaniu do artykułu w „Białogardzianinie”, prosił Przewodniczącego 
RM o zapytanie, którzy radni są niepotrzebni. 

 
A.Świrko – wystąpił publicznie z zapytaniem, którzy radni są niepotrzebni? 
 
W.Czurko – w imieniu pracownika DPS podziękował radnemu D.Dudkiewiczowi za 

założenie oświetlenia dla pracowników DPS, tj. za inicjatywę i wykonanie. 
 
J.Turnik – poruszył sprawę braku quorum na Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Socjalnych, apelując, aby szanować siebie i zaproszonych gości. Dlatego prosił o 
informowanie Biura Rady o swojej nieobecności. 

 
K.Sosnowski – stwierdził, że na Komisji Infrastruktury często radni spóźniają się i 

wychodzą w trakcie posiedzenia, także często brakuje quorum. Niektórzy sumiennie 
uczestniczą, a inni tylko wpadają. 

 
St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – prosił i apelował o dbanie i image Rady Miasta. 

H.Lipnicki cytował, że obecne władze nie mają na to pomysłu. Radny H.Lipnicki. 
odpowiedział, że tak nie mówił, jednak redaktor stwierdził, że taka odpowiedź była 
zacytowana. Lider opozycji – ok. kilkuset miejsc pracy zostało zlikwidowane.  

 
H.Lipnicki – oświadczył, że nie została całość wypowiedzi przytoczona, rozmowa była 

telefoniczna, jest zbyt skromny, aby w tym zakresie dyskutować z Burmistrzem. 
Prosił, aby wszystkich radnych traktować jednakowo, ma dowody na to, że nie 
zawsze tak jest. 

 

Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady, w tym: 

- rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 
2005, 

Przedstawił: Paweł Barańczuk, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
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Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 15 (jednogłośnie) 
 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 236   /04 

 

b) ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Białogardu na rok 
2005, 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za – 15 (jednogłośnie) 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 237   /04 

 

c) ramowego planu pracy Rady Miejskiej Białogardu na rok 2005, 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

 
Głosowanie projektu uchwały :   za - 15 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/238   /04 

 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej, wniósł o pozostawienie 

diet na poziomie 2001 roku 

Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna z wnioskiem o zwiększenie diet 

o wskaźnik inflacji 
 
J.Turnik – prosił Przewodniczącego o podanie autora tego wniosku. 
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K.Sosnowski – był wnioskodawcom, skoro podwyższamy pracownikom spółki to 

dlaczego nie podnieść o wskaźnik inflacji. Może zaproponować inny wniosek: o 

zniesienie całkowicie diet. 

J.Borkowski – jakie są obecnie najniższe płace? 

 A.Świrko – konstrukcja oparta na wynagrodzeniu minimalnym tj. 760 zł. 824, ma 

wynosić 849 zł.  

K.Sosnowski – skoro jest takie bezrobocie, znieśmy te diety i zróbmy dwa chodniki. 

Sł.Domański– nie wie co ma sądzić o radnym, który wnosi o podwyższenie diet a za 

chwilę występuje o zniesienie diet. Czy radny panuje nad emocjami? To uwłacza 

godności radnego. 

K.Sosnowski – na komisji postawił wniosek a na sesji stawia drugi wniosek. 

A.Świrko - przewodniczący ma prawo poddać pod głosowanie wszystkie wnioski. 

W.Ławnikowski – stwierdził, że w sprawie likwidacji diet musi być uchwała Rady o 

uchyleniu. Radnym przysługuje dieta z mocy prawa, tylko radni mają odnieść się do 

jej wysokości. Zwiększenie o stopień inflacji jest niewykonalne. Można przygotować 

nowy projekt uchwały na następną sesję.  

B.Stanczewski – każdy ma prawo przekazać dietę na jakiś cel. 

A.Swirko – stwierdził, że szereg osób robi dobre rzeczy z tych diet. 

W.Czurko –  powiedział, że skoro projekt nie spełni wymogów formalnych to jak nad 

nim głosować. 

K.Sosnowski – proponował ustalenie diet na 1 zł. 

A.Świrko – należy ustalić podstawę ustalania diety. Proponował, aby zająć stanowisko 

odnośnie zgłoszonych wniosków. 

1) aby dieta była wyższa o wskaźnik inflacji: za- 3, przeciw-12 

2) doprowadzić konstrukcję, aby dieta wynosiła 0 zł : za-5, przeciw-10 

3) dieta 1 zł – za-1,przeciw-10, wstrzymało się-2 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały :   za -10  , przeciw - 0   , wstrzymało się- 4 
        

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 239 /04 
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- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard 
 
Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski – przedstawił prośbę Gminy Białogard w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej  z budżetu Miasta Białogard w formie 
oprocentowanej pożyczki do kwoty 500 tys. zł na okres jednego miesiąca od dnia 
zawarcia umowy. 
 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały :   za -14  (jednogłośnie). 
        

Rada podjęła uchwałę Nr XXV/ 240 /04 

 

 

Ad 11 Zamknięcie Sesji.  

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady wypowiedział formułę:  

„Zamykam  obrady XXV  Sesji Rady Miejskiej Białogardu”. 

Sesję zamknięto o godzinie 1700. 

Protokołowała: M.Zimmer 

 

Przewodniczący obrad: 
  

       Andrzej  Świrko  
 

 

 
 
 


